
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 13. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.06.2020

Dodatek č. 5 k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 
statutárního města Karviná

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít se společností OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná IČ 05979277 Dodatek č. 5 k Dohodě č. 
1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná.

Úkol: ANO

Zodpovědný: Ing. Martina Šrámková, MPA Termín: 26.06.2020

Důvodová zpráva:

ZM-13-OŠR-Dodatek č. 5 k Dohodě č. 1-2010-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-13-OŠR-Dodatek č. 5 k Dohodě č. 1-2010-1D.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-13-OŠR-Dodatek č. 5 k Dohodě č. 1-2010-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Bruno Petráš

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Miroslav Hajdušík MBA (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Dodatek č. 5 k Dohodě č. 1/2020 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města 

Karviná 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu města Karviné materiál týkající se uzavření Dodatku č. 5 

k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná (dále jen 

Dohoda č. 1/2010). 

 

Společnost OKD, a.s., se sídlem Stonavská čp. 2179, 735 06 Karviná-Doly požádala dopisem ze dne 

25.5.2020 o odložení splatnosti příspěvku statutárnímu městu Karviná ve výši 35 000 000,- Kč (bez 

DPH) do 31.12.2020 a to z důvodu aktuální situace společnosti OKD, a.s., která je negativně ovlivněna 

pandemií koronaviru. Původní termín splatnosti příspěvku uvedený v Dohodě č. 1/2010 o zajištění 

ochrany nemovitostí a zájmů města Karviná je 30.6.2020.  

 

K důvodové zprávě přikládáme v příloze č. 1 k důvodové zprávě Dohodu č. 1/2010 a v příloze č. 1 

k usnesení návrh Dodatku č. 5 k Dohodě č. 1/2010. 

 

Na základě výše uvedeného Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout 

o uzavření Dodatku č. 5 k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města 

Karviná za předpokladu, že budou dodrženy všechny podmínky uvedené v příloze č. 1 k usnesení. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 5 
 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 3 / 5 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 4 / 5 
 
 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 5 / 5 
 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

DODATEK č. 5 

k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 

statutárního města Karviná 

MMK/SML/167/2010 

 
Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1 statutární město Karviná  

 se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 

 zastoupené:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

             k podpisu oprávněná osoba:   

Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje na 

základě pověření ze dne 2. 1. 2020  

             IČ:   00297534 

 DIČ:   CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná – Fryštát 

 číslo účtu:  19-1721542349/0800 

 (dále jen „Město Karviná“)  

 

1.2 OKD, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919 

 se sídlem:  Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 

 zastoupena:  Ing. Radimem Tabáškem, výkonným ředitelem na základě 

    plné moci ze dne 26. 2. 2020 

 IČ:   05979277 

 DIČ:   CZ05979277  

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu:  1727047349/0800 

 (dále jen „OKD“) 

 

 (Město Karviná a OKD dále společně jen „smluvní strany“) 

 

Článek 2 

Úvodní ustanovení 

 

2.1 Město Karviná a společnost Správa pohledávek OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, Doly,          

735 06 Karviná, IČ 26863154, uzavřely dne 10. 6. 2010 Dohodu č. 1/2010 o zajištění ochrany 

nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná, která byla následně měněna dodatkem č. 1 

uzavřeným dne 18. 5. 2015, dodatkem č. 2 uzavřeným dne 17. 3. 2016, dodatkem č. 3 uzavřeným dne 

27. 6. 2016 a dodatkem č. 4 uzavřeným dne 14. 7. 2016  (dohoda ve znění dodatků č. 1 - 4 dále jen 

„dohoda“). Na základě dohody udělilo Město Karviná souhlas s hornickou činností a společnost 

Správa pohledávek OKD, a.s. se zavázala poskytovat Městu Karviná v letech 2011 až 2020 roční 

příspěvek, a to vždy do 30.6. příslušného kalendářního roku.  

 

2.2 Dne 27. 3. 2018 došlo k uzavření smlouvy o vkladu závodu mezi společností OKD, a.s., IČ 

26863154 (od 1.4.2018 s názvem Správa pohledávek OKD, a.s.) na straně jedné jako převodcem 

a společností OKD Nástupnická, a.s., IČ 05979277 (od 1.4.2018 s názvem OKD, a.s.) na straně druhé 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 

jako nabyvatelem, na základě které společnost OKD, a.s. vložila svůj obchodní závod do základního 

kapitálu OKD Nástupnická a.s., s výjimkou některých položek vyloučených z vnosu obchodního 

závodu, které zůstaly ve vlastnictví, resp. zavazují společnost Správa pohledávek OKD, a.s.  Smlouva 

o vkladu závodu nabyla účinnosti dne 1.4.2018. Smlouvou o vkladu došlo k přechodu veškerých práv 

a povinností z dohody na OKD. 

 

 

Článek 3 

Předmět dodatku 

 

 

3.1 Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření dodatku č. 5 k dohodě, kterým se dohoda mění 

následovně: 

- smluvní strany se dohodly na změně dohody tak, že OKD je v roce 2020 povinno uhradit Městu 

Karviná příspěvek dle  čl. IV. bod 1 dohody ve dvou splátkách tak, že částku 8 558 677,03 Kč (slovy 

osmmilionůpětsetpadesátosmtisícšestsetsedmdesátsedm   korun českých 3/100) uhradí v termínu 

do  30.6.2020 a částku ve výši 40 755 604,91 Kč (slovy 

čtyřicetmilionůsedmsetpadesátpěttisícšestsetčtyři korun českých 91/100) uhradí 

v termínu do 31.12.2020. 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

 

4.1 V ostatních ujednáních se dohoda nemění a zůstává v platnosti. 

 

4.2 Tento Dodatek se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Město Karviná obdrží jedno 

vyhotovení a OKD obdrží rovněž jedno vyhotovení. 

 
4.3  Město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 

dodatku zajistí Město Karviná. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv 

bude zveřejněn celý rozsah dohody včetně dodatků č. 1 – 5, a to na dobu neurčitou.  

4.4 Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž 
rozhodující je datum podpisu pozdějšího a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

4.5 Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: Uzavření Dodatku č. 5 k Dohodě č. 1/2010 bylo schváleno usnesením 

Zastupitelstva Města Karviné č. ……. ze dne 15.6.2020. 

 

 

V Karviné dne      V Karviné dne 

 

za OKD, a.s.     za statutární město Karviná 

 

 

……………………………   ………..………………………………… 

Ing. Radim Tabášek     Ing. Martina Šrámková, MPA 

výkonný ředitel a člen představenstva  vedoucí Odboru školství a rozvoje 

na základě plné moci ze dne 26. 2. 2020            na základě pověření ze dne 2. 1. 2020 

 

 


